



خبر

رئیس کل گمرک ایران خبر داد: ۲۲ هزار و ۲۴۶ خودرو سواری در ۶ ماهه امسال وارد کشور شد



رئیس کل گمرک ایران گفت: با توجه به آخرین آمار گمرک از واردات خودروی سواری، در ۶ ماهه امسال ۲۲ هزار و ۲۴۶ دستگاه خودرو سواری از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است. به گزارش مهر، محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران، گفت: با توجه به آخرین آمار گمرک از واردات خودروی سواری، در ۶ ماهه امسال ۲۲ هزار و ۲۴۶ دستگاه خودرو سواری از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده و ارزش این تعداد خودرو وارداتی به کشور در بازه زمانی ذکر شده، ۴۳۸ میلیون و ۶۶۸ هزار دلار بوده است. وی با اشاره به اینکه تعداد خودروهای سواری وارداتی در ۶ ماهه سال گذشته ۱۷۳۶ دستگاه بوده است، افزود: ارزش واردات خودرو سواری در سال قبل ۳۶ میلیون و ۵۶۵ هزار دلار بود. رضوانی فر در خصوص واردکنندگان عمده خودرو به کشور در ۶ ماهه امسال، تصریح کرد: در این مدت شرکت‌های معین خودرو ایرانیان با واردات ۵۶۵۰ دستگاه، سایپا با ۵۴۴۵ دستگاه، بهمن موتور با ۱۶۵۰ دستگاه و کرمان موتور با ۱۵۲۴ دستگاه به ترتیب بزرگترین واردکننده خودرو سواری به کشور بودند.

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی عنوان کرد: تامین شکر بانکداران از بازار گاه با قیمت مصوب

رئیس اتحادیه صنف بانکداران مواد غذایی از رفع مشکلات توزیع شکر خبر داد و اظهار کرد: توزیع شکر در بازار گاه و با نرخ مصوب انجام می‌شود و دیگر مشکلاتی همچون نوسانات قیمتی وجود ندارد و حتی با قیمتی کمتر از نرخ مصوب نیز عرضه می‌شود. به گزارش ایسنا، شکر جزو مواد اولیه اصلی بسیاری از واحدهای تولیدی صنعت غذاست. این محصول تاکنون چالش‌های بسیاری را برای عرضه‌کنندگان اصلی داشته و از جمله چالش‌های اصلی این محصول دو نرخ بودن آن است که میان هم موجب می‌شود صنف اصلی متعصب دلال‌ها شود چراکه به دلیل همین مسئله در خرده فروشی‌ها شکر وجود ندارد و یا حتی با قیمت بالاتری به فروش می‌رسد. حتی بر اساس شواهد موجود بر روی برخی از شکرهای بسته بندی شده هیچ قیمتی درج نشده و در بسیاری از مواقع با قیمت بالاتری به فروش می‌رسد.

از جمله دلایلی که این مشکلات را به وجود آورد مشخص نبودن محل تامین بود که عرضه‌کنندگان از بازار آزاد تهیه می‌کردند و به‌گونه‌ای می‌توان گفت شیوه توزیع شکر مشکل داشت و بازار این محصول را دچار نوسان و نائزگی کرده بود و در این میان هم توزیع‌کنندگان اصلی از شرایط موجود ناراضی بودند و هم مردم به دلیل نبودن نرخ مشخص و گران فروشی دچار نارضایتی شده بودند. اما به گفته رئیس اتحادیه صنف بانکداران مواد غذایی حالا دیگر توزیع شکر در بستر سامانه بازار گاه صورت می‌گیرد و مشکلات موجود حل شده است.

رضا کنگری - رئیس اتحادیه صنف بانکداران مواد غذایی - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره علت نائزگی قیمت خرید و عرضه شکر اظهار کرد: علت این نائزگی‌ها نبود اتحادیه بانکداران در سامانه بازار گاه و مشخص نبودن منبع تامین بانکداران مواد غذایی بود که از بازار آزاد به نرخ‌های متفاوت تهیه می‌شد، به همین دلیل نیز مشکلاتی در قیمت به وجود آمده بود که خوشبختانه این مشکل رفع شده و در حال توزیع است و همین امر موجب ثبات در بازار شده است.

وی افزود: بنا بر برگزاری جلسات متعدد بانکداران به بازار گاه متصل شدند به قیمت مصوب ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا همین و به قیمت مصوب ۴۰ هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد و در این زمینه هیچ مشکلی نداریم. رئیس اتحادیه صنف بانکداران مواد غذایی با تاکید بر اینکه مقبولیت دارد و هیچ شکر نداریم و حتی با قیمت کمتر از قیمت مصوب نیز عرضه می‌شود، درباره شیوه صحیح توزیع اظهار کرد: نظام توزیع در برخی زمینه‌ها همچون شکر مشکلاتی داشت که پیگیری‌ها و مکاتباتی انجام شد تا مشکل حل شود و در این زمینه دیگر مشکلی نداریم، اما در حوزه برنج به دلیل اینکه فصل برداشت برنج ایرانی است و ما در فصل ممنوعیت برداشت برنج ایرانی قرار داریم، برنج خارجی در بازار کم شده و این موارد موجب افزایش قیمت برنج در کشور است.

وی در پایان ضمن اشاره به اینکه میزان عرضه و تقاضای شکر در کشور با هم مطابقت دارد و هیچ چالشی در این زمینه نداریم، اظهار کرد: شرکاهای بسته‌بندی ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده و بر روی محصولات این قیمت درج می‌شود و تنها به همان قیمت به فروش می‌رسد.

فعالیت تاکسی‌های تهران آنلاین رشد می‌شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: تاکسی‌ها چون از شهرداری و دولت خدمات طرح ترافیک و پارانه سوخت دریافت می‌کنند باید فعالیت آنها در تاکسی‌های اینترنتی با نظارت شهرداری باشد. محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در گفت‌وگو با مهر درباره راه اندازی سامانه برخط جهت نظارت بر تاکسی‌های تهران اظهار داشت: تاکسی‌ها از شهرداری و دولت برای ورود به طرح ترافیک و استفاده از سهمیه سوخت خدمات می‌گیرند ولی متأسفانه برخی از تاکسی در چرخه حمل و نقل عمومی فعالیت نمی‌کنند. مثلاً یک فردی در بازار فعالیت دارد و فقط جهت تسهیل در رفت و آمد و بهره‌مندی از طرح ترافیک تاکسی خریداری کرده است.

وی افزود: تمهیداتی اتخاذ کرده‌ایم که هم تاکسی‌های دیزلی و هم برقی کاملاً در خدمت شهروندان باشند و با راه اندازی سامانه برخط هم نظارت بر تاکسی‌ها صورت می‌گیرد و هم نرخی که از مسافران دریافت می‌شود، شفاف است.

هرمزی با بیان اینکه با استفاده از سامانه برخط آنلاین فعالیت تاکسی‌ها رشد می‌شود، بیان داشت: ۲۰ درصد تاکسی‌های تهران فعال نیستند و یا در خدمت شهروندان قرار ندارند که با راه اندازی سامانه جدید به دنبال فعال کردن این تاکسی‌ها هستیم.

وی در مورد اینکه آیا تاکسی‌ها امکان فعالیت در تاکسی‌های اینترنتی را دارند یا خیر؟ گفت: تاکسی‌ها چون از شهرداری و دولت خدمات سوخت و طرح ترافیک می‌گیرند باید هر گونه فعالیت آنها مانند فعالیت در تاکسی‌های اینترنتی با نظارت شهرداری باشد.

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران:

وام ۳۰ میلیونی بازنشستگانی تأمین اجتماعی واریز می‌شود



گرفته شده برای بازنشستگان ۳۰ میلیون تومان است که حدود

۳۶ هزار نفر از بازنشستگان از این تسهیلات برخوردار خواهند شد. رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران درباره زمان بازپرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان افزود: اقساط این وام در بازه زمانی دو ساله و با کارمزد ۴ درصد در نظر گرفته شده است.

دهقان‌کیا درباره ثبت‌نام مرحله سوم از بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: به زودی زمان ثبت‌نام مرحله سوم اعلام خواهد شد و بازنشستگان می‌توانند به صورت غیر حضوری و از طریق سایت کانون بازنشستگان اقدام به ثبت‌نام کنند.

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران از واریز وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان در شنبه هفته آینده خبر داد و گفت: در این مرحله ۳۶ هزار نفر از بازنشستگان در سطح کشور از این تسهیلات استفاده خواهند کرد.

علی دهقان‌کیا در گفت‌وگو با تسنیم درباره زمان واریز مرحله دوم وام بازنشستگان تأمین اجتماعی اظهار کرد: بنا بر برنامه‌ریزی صورت گرفته، از شنبه هفته آینده واریز وام به حساب بازنشستگان این سازمان آغاز خواهد شد.

وی تصریح کرد: وام در نظر

وزیر اقتصاد:

رشد صنعت بیمه در گروه ارتقای شاخص‌های اقتصادی کشور است



عبدالنصر همتی در آیین تودیع و معارفه روسای کل بیمه مرکزی اظهار داشت ایفای تعهدات بیمه‌ای در هنگام بروز حادثه می‌تواند به ارتقای صنعت بیمه در جامعه کمک کند.

به گزارش بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، عبدالناصر همتی با تسلیت به بازماندگان قربانیان حادثه تلخ معدن طیس به اهمیت افزایش صنعت بیمه ایمنی کار، اشاره کرد و افزود: افت و خیزهای بیمه‌ای هم ریشه در تحریرها دارد و هم تابعی از سایر مؤلفه‌های اقتصاد کشور است و اگر برای افزایش سهم رشته بیمه‌های زندگی، برنامه‌ریزی نشود هدف افزایش ضریب نفوذ بیمه تحقق نمی‌یابد.

وزیر امور اقتصادی کشور از ضرورت رسیدن به رشد هشت درصدی در برنامه هفتم توسعه، تصریح کرد: تمرکز اصلی نهاد ناظر صنعت بیمه باید در امر نظارت بر عملکرد شرکت‌های بیمه‌گر باشد و این مأموریت باید بدون مداخله‌گری صورت بگیرد. وی در همین راستا خاطرنشان کرد: نظارت

مسیرهای تخلفات بیمه‌ای را مسدود کند و هیچ‌گونه ممانعتی در این خصوص قابل قبول نخواهد بود. همتی بر لزوم ثبات در نهاد ناظر صنعت بیمه بر استیلای نگاه فنی بر تمامی فعالیت‌های بیمه کشور سخن گفت و افزود: توسعه صنعت بیمه با افزایش تعداد شرکت‌های بیمه، تفاوت اساسی دارد و باید در بخش‌های توسعه محور پیش از کمیت به کیفیت‌ها توجه داشته باشیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان در خصوص اهمیت پژوهش در صنعت بیمه تصریح کرد: الحاق پژوهشکده بیمه به مجموعه‌های دیگر به مصلحت نیست و تلاش می‌کنیم این نهاد پژوهشی در صنعت بیمه حفظ شود.

شایان ذکر است در پایان این نشست از خدمات عالی اساتذهاشمی در طول تصدی ریاست کلی

بیمه مرکزی سیاست‌گذاری و برای پرویز خوشکلام خسروشاهی در سمت ریاست کلی نهاد ناظر صنعت بیمه، آرزوی موفقیت کرد.



کاهش ۵۰ هزار تومانی قیمت دام سبک در ماه‌های اخیر



مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنا بر بررسی‌های صورت گرفته قیمت کنونی هر کیلو دام زنده به ۲۷۰ هزار تومان رسیده که نسبت به ماه‌های اخیر کاهش چشمگیری داشته است.

افشین صدر دادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: براساس آمار سال گذشته در کشتارگاه های رسمی کشور ۴۷۲ هزار و ۱۰۰ تن دام کشتار کردیم که با احتساب ۱۰ درصد کشتار غیررسمی در برخی استان ها در مجموع حدود ۵۱۹ هزار تن کشتار دام داشتیم.

او سرانه مصرف گوشت در سال گذشته را ۷ کیلو و ۶۰۰ گرم اعلام کرد و افزود: بنا بر آمار در ۸ سال گذشته سرانه مصرف ۱۲ کیلو بود که این امر بیانگر کاهش بیش از ۴ کیلوگی سرانه مصرف است، درحالیکه سرانه مصرف در کشورهای اطراف ترکیه و حاشیه خلیج فارس ۳۰ تا ۴۰ کیلوست که با ۱۲ کیلو سنوات قبل و با کشورهای اطراف فاصله داریم.

وضعیت تولید دام کشور مطلوب است
مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه وضعیت تولید دام مطلوب است، افزود: وضعیت کنونی تولید دام سبک و سنگین مطلوب است به طوری که اکنون پرورندگی های اطراف تهران دام روی دستشان مانده است.

به گفته او، سیاست گذاری های نامناسب از سال ۹۸ در حوزه تامین پروتئین موجب شده که مصرف گوشت قرمز کاهش یابد و به سرانه گوشت مرغ اضافه شود، به طوری که سرانه مصرف مرغ از ۲۳ تا ۲۴ کیلو

افزایش قیمت گوشت بهانه ای برای بالا بردن حجم واردات شده است.

صدر دادرس ادامه داد: مسئولان وزارت جهاد کشاورزی جوجه ریزی ماهانه را از ۱۲۰ به ۱۵۰ میلیون قطعه رساندند و در تلاشند که تولید مرغ را افزایش دهند و از طرف دیگر بدنبال آن هستند که واردات گوشت را جایگزین تولید داخل کنند که با استمرار این روند امکان توسعه تولید وجود ندارد و اکنون دامداران این دغدغه دارند که در چرخه تولید بمانند یا تولید را رها کنند.

بیتانسیل خودکفایی گوشت قرمز در کشور وجود دارد

مدیر عامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه دولت با واردات تیشه به ریشه تولید می‌زنند، افزود: اگر مسئولان به فکر تولید داخل باشند، امکان رسیدن به خودکفایی وجود دارد، کم‌اینکه قبل از سال ۹۸ حدود ۹۰۰ هزار تن تولید داشتیم که با مصرف یک میلیون تن گوشت در سال تنها ۱۰۰ هزار تن گوشت صنعتی از طریق واردات تامین می‌کردیم.

صدر دادرس با بیان اینکه بیتانسیل تولید ۹۰۰ هزار تن تا یک میلیون تن گوشت در کشور وجود دارد، گفت: علیرغم بیتانسیل و ظرفیت تولید گوشت قرمز، اما کاهش قدرت خرید و عدم حمایت دولت موجب شده که وضعیت صنعت و تولید به اینجا برسد، درحالیکه بیتانسیل تولید به حد نیاز کشور و عدم نیاز به واردات در داخل وجود دارد به طوری که ظرف مدت زمان کوتاه تا ۲ تا ۳ ماهه امکان تامین نیاز بازار وجود دارد.



گمرک ایران گزارش داد:

رشد ۲۶ درصدی صادرات محصولات کشاورزی در ۶ ماهه امسال



گمرک ایران اعلام کرد: صادرات محصولات کشاورزی در ۶ ماهه امسال با ۲۶ درصد افزایش به رقم ۱.۷ میلیارد دلار رسید. به گزارش مهر، گمرک ایران اعلام کرد که صادرات محصولات کشاورزی در نیمه اول امسال با ۲۶ درصد افزایش به رقم ۱.۷ میلیارد دلار رسید و میزان وزن محصولات کشاورزی صادراتی در بازه زمانی ذکر شده، ۳.۲ میلیون تن برآورد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش عمده‌ترین اقلام صادراتی

محصولات کشاورزی در نیمه اول امسال از جمله انواع پسته با ۲۷۴ میلیون دلار، انواع گوجه فرنگی با ۲۰۷ میلیون دلار، هندوانه ۱۲۸ میلیون دلار، سیب ۱۱۴ میلیون دلار و انواع خرما با ۷۸ میلیون دلار قلم اول محصولات کشاورزی صادراتی بودند. لازم به ذکر است، از مجموع صادرات محصولات کشاورزی در ۶ ماهه امسال، ۹۰۱ میلیون دلار به ۵ محصول انواع پسته، انواع گوجه فرنگی، هندوانه، سیب و انواع خرما اختصاص یافت.

خبر

دبیر انجمن صنایع لبنی:

افزایش قیمت شیر خام هنوز ابلاغ نشده است



دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: افزایش قیمت شیر خام هنوز به صنایع لبنی ابلاغ نشده است و لبنیات با قیمت های قبل به فروش می‌رسد. رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی در گفتگو با تسنیم اظهار داشت: افزایش قیمت شیر خام هنوز به صنایع لبنی ابلاغ نشده است و شیر خام دامداران با قیمت های قبلی خریداری می‌شود.

وی افزود: قیمت محصولات لبنی نیز تغییری ندارد و کماکان با قیمت‌های قبلی به فروش می‌رسد.

سناد تنظیم بازار هفته گذشته افزایش قیمت شیر خام از ۱۵ هزار تومان به ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان را تصویب کرده بود.

بر اساس اعلام اعضای شورای شواری قیمت گذاری کالاهای اساسی قیمت شیر خام ۲۰ درصد افزایش یافته است و نرخ جدید شیر خام با ۳.۲ درصدی چربی از هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان به ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است.

در هفته‌های اخیر دامداران به عدم ابلاغ نرخ جدید شیر خام اعتراضاتی داشتند و منتظر ابلاغ این نرخ هستند.

بر اساس اعلام دامداران با وجود اینکه نرخ نهاده ها تغییری نداشته است اما سایر هزینه های دامداران در سال جاری افزایش یافته است و بنابراین لازم است که در سال جاری نرخ جدیدی برای شیر خام اعلام شود.



داخلی سازی ۸۰ درصدی چرم مصنوعی در کشور



رئیس اتحادیه صنف سراجان تهران گفت: ۲۰ درصد چرم مصنوعی مورد استفاده کشور برای تولیدات کیف‌های اداری و زنانه از طریق واردات و ۸۰ درصد مابقی مربوط به تولیدات داخل است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمود موسوی رئیس اتحادیه صنف سراجان تهران در برنامه رادیو اقتصاد گفت: خوشبختانه تمامی تولیدات داخلی ما امروز از نظر کیفیت دارای درجه خوبی هستند به طوری که این محصولات توان صادراتی خوبی دارند همچنین تولید چرم مصنوعی در داخل از نظر میزان قیمت و وضعیت مناسب‌تری نسبت به رقیب دارد.

او ادامه داد: در حال حاضر ۲۰ درصد چرم مصنوعی مورد استفاده کشور برای تولیدات کیف‌های اداری و زنانه از طریق واردات و ۸۰ درصد مابقی مربوط به تولیدات داخل است.

موسوی در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر تک نرخی شدن ارز اضافه کرد: این موضوع یک اقدام مطلوب است چرا که به صنف ما نیز کمک خواهد کرد و صنف ما با این موضوع موافق است.

رئیس اتحادیه صنف سراجان تهران در پایان در خصوص ورود اتباع به حرفه و صنف چرم کشور افزود: متأسفانه امروز اتباع غیر مجاز بخش عمده‌ای از مشاغل مربوط به صنف سراجان از قبیل تولید، بندکاری، عمده فروشی و حتی عرضه و پخش مواد اولیه را به خود اختصاص داده اند که امیدواریم دولت به این موضوع ورود کند.



بزرگترین اقتصاد اروپا وارد رکود شد



نظرسنجی نشان داد که فعالیت تجاری آلمان در ماه سپتامبر با شدیدترین سرعت خود در ۷ ماه اخیر کاهش یافته که نشان می‌دهد بزرگترین اقتصاد اروپا وارد رکود شده است.

به گزارش ایسنا، شاخص مدیران خرید ترکیبی بانک تجاری هامبورگ آلمان از ۴۸.۴ در ماه آگوست به ۴۷.۲ کاهش یافت که کمتر از ۴۸.۲ پیش‌بینی شده در نظرسنجی رویترز است. این نظرسنجی نشان می‌دهد که اقتصاد آلمان که در سه ماهه دوم ۰.۱ درصد کاهش یافت، در سه ماهه سوم رکود خود را تمدید کرد. رکود معمولاً به عنوان دو فصل متوالی انقباض تعریف می‌شود. سیروس د لا روبیا، اقتصاددان ارشد HCOB، با پیش‌بینی کاهش ۰.۲ درصدی در سه ماهه سوم اظهار کرد: «به نظر می‌رسد که یک رکود فنی در راه است.» شاخص ترکیبی بخش‌های خدمات و تولیدی را که مجموعاً بیش از دو سوم بزرگ‌ترین اقتصاد منطقه یورو را تشکیل می‌دهند، ردیابی می‌کند. شاخص بخش خدمات در ماه سپتامبر از ۵۱.۲ در ماه آگوست به ۵۰.۶ کاهش یافت. تحلیلگران شرکت‌کننده در نظرسنجی رویترز انتظار داشتند که این شاخص با کاهش شدیدی کمتر به ۵۱ برسد. بخش تولید همچنان در رکود فرو رفته و شاخص از ۴۲.۴ در ماه آگوست به ۴۰.۳ سقوط کرد، تحلیلگران انتظار داشتند تنها اندکی کاهش یابد و به ۴۲.۳ برسد. طبق گزارش رویترز، این اقتصاددان ارشد افزود که رکود در بخش تولید عمیق‌تر شده و امید برای بهبودی زودهنگام از بین برده است. رکود در تولید به بخش خدمات آلمان نیز سرایت کرده است و رشد برای چهار ماه متوالی کند شده است.